PAGE

[image: image1.png]

РАКИТЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 июля 2023 года

	                    № 31/154-1

О распределении средств местного бюджета, выделенных Ракитянской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва
В соответствии со статьями 30, 65, 66 Избирательного кодекса Белгородской области, на основании решения Муниципального совета  Ракитянского района №1 от 26.12.2022 года «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановления  Ракитянской территориальной иизбирательной комиссии от 03 июля 2023 года № 30/143 -1 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва 10 сентября 2023 года», Ракитянская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить распределение средств местного бюджета, выделенных Ракитянской территориальной избирательной комиссии  на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва (приложение № 1).

2. Утвердить распределение средств областного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва (приложение № 2).
3. Установить, что отдельные расходы  на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва за нижестоящие избирательные комиссии, а также  непредвиденные расходы  нижестоящих избирательных комиссий осуществляются председателем Ракитянской территориальной избирательной комиссии или по поручению председателя комиссии его заместителем в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить смету расходов Ракитянской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение за нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к  настоящему постановлению (приложение № 3).

5. Утвердить смету расходов Ракитянской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва (приложение № 4).
6. Утвердить средства местного бюджета, предусмотренные на выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий  за работу по подготовке и проведению выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва (приложение № 5).
7. Бухгалтеру Ракитянской территориальной избирательной комиссии (Чуприна Т.А.) производить выплату дополнительной оплаты труда членам территориальной комиссии с правом решающего голоса и членам участковых избирательных комиссий – один раз после последнего дня голосования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Ракитянской территориальной избирательной комиссии Пискареву Л. В.
           Председатель
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                       Л. В.Пискарева
           Секретарь
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                    И. Ю. Федутенко
_1712563012.doc
[image: image1.png]